



Kościół Chrześcijan Baptystów  
w Nowym Dworze Mazowieckim

Maj 2024

# Wiadomości

Kościola Chrześcijan Baptystów  
w Nowym Dworze Mazowieckim

[ndm.baptysci.pl](http://ndm.baptysci.pl)  
[Kosciol-Jezusa.pl](http://Kosciol-Jezusa.pl)  
[facebook.com/KosciolJezusa](https://facebook.com/KosciolJezusa)

<b>Data</b>	<b>Spotkanie / Wydarzenie</b>
02.05	Grupa biblijna: Galacjan 5-6
05.05	Nabożeństwo, Kazanie: Andrzej Dobosz
09.05	Grupa biblijna: 1 list do Koryntian 1
12.05	Nabożeństwo, Kazanie: pastor Cezary Byczkiewicz
16.05	Grupa biblijna: 1 list do Koryntian 2-3
19.05	Nabożeństwo Okręgu, Wyjazd do Radości
23.05	Grupa biblijna: 1 list do Koryntian 4-5
26.05	Nabożeństwo, Kazanie: Krzysztof Radzimski
30.05	Grupa biblijna: 1 list do Koryntian 6



# Studiuj Słowo Boże

O interpretacji Pisma Świętego napisano wagony książek i wygłoszono setki godzin wykładów, które w tzw. „kościelnych dołach”, pozostają w większości bez echa. Zapewne jest to pokłosiem fideistycznego, wręcz ezoterycznego spoglądania na lekturę Biblii.

Zrodzony – w odpowiedzi na liberalizm XIX w. – chrześcijański fundamentalizm, żyje i ma się całkiem dobrze. Nie jest on tak biblijny, jak chcieliby jego twórcy. Winę ponosi kulawa egzegeza Pisma. W oczach jakże wielu, Pismo Święte należy wyłącznie do spraw ducha, a nie rozumu. Zdrowa ciekawość, sceptycyzm oznaczający domaganie się dowodów, postrzegany jest jako „nie duchowe” poszukiwanie problemów – przeciw „Biblia tłumaczy sama siebie”. Jest w tym ziarno prawdy, że Biblia tłumaczy sama siebie, ale dostęp do tego poznania okupiony jest twoim wysiłkiem w jej studiowaniu. Nie ma drogi na skróty. Nie pomijaj wersów, których nie rozumiesz. Szukaj odpowiedzi.

Nie oznacza to jednak, że możemy swobodnie żonglować wersetami jak klockami Lego, wplatając w to dodatkowo nasze współczesne rozumienie świata osadzone w materialistycznej kulturze. Paradoksalnie, nazbyt często skutkuje to włączeniem w proces egzegezy tzw. „chłopskiego rozumu”, a nie jak tego chcieliby wszyscy, Ducha Świętego. Aby Duch Święty miał przestrzeń do oddziaływania, musi zastać umysł posłusznie gotowy do studiowania Bożego Słowa na jego własnych warunkach.

„Pycha chodzi przed upadkiem, a wyniosłość ducha przed ruiną.” (Prz 16:18)

Powyższa sentencja jest tu jak najbardziej na miejscu. Źródłem współczesnego podejścia do zgłębiania znaczenia Biblii jest właśnie pycha i lenistwo. Odnoszenie wyrwanych z kontekstu wersów do osobistych sytuacji lub co gorsza pod z góry założoną tezę, stało się plagą naszych czasów.

Przykro to przyznać, ale stoi za tym wyniosłość, niczym nie poparte przekonanie o wyjątkowości i trafności osobistych, powierzchownych obserwacji. Nakładanie eklezjalnych i dogmatycznych filtrów na Biblię, to ulubione narzędzie leniwego chrześcijanina. Taki chrześcijan widzi w Biblii częściej siebie niż Boga.

W swojej praktyce obserwuję coraz powszechniejszy brak zrozumienia, zatracanie zdolności analitycznego myślenia, które sprawia, że nie potrafimy powiązać różnych elementów przekazu Pisma, wiedzy z zakresu archeologii, historii i wierzeń ludów współczesnych autorowi biblijnemu. Kazania wychodzące poza prosty przekaz Ewangelii, nudzą nas. Nawet niezbyt duża dawka informacji przytłacza nas.

Dzieła popkultury, zwłaszcza pełne emocji filmy, pozostawiają trwalszy ślad w umysłach wierzących niż uczciwa lektura Biblii, w trakcie której zadajemy tekstowi kłopotliwe pytania, a następnie usilnie dążymy do uzyskania satysfakcjonujących odpowiedzi.

Tymczasem wysiłek, który postuluję, poszerzenie horyzontów, interdyscyplinarne spojrzenie na tekst i co najważniejsze, poszukiwanie znaczenia skierowanego do pierwotnego czytelnika, okazuje się być zajęciem dla twardzieli a nie mięczaków, dla ludzi skupionych, skrupulatnych, pokornie poszukujących Bożego przesłania.

Jak na ironię, dostępność szeroko pojętej wiedzy z zakresu egzegezy biblijnej, komentarzy, opracowań, tekstów źródłowych oraz nowoczesne narzędzia informatyczne – wszystko to zaprasza potencjalnego badacza do radosnej pracy. Niewielu decyduje się na to. Tymczasem inwestycja w wysiłek intelektualny zawsze procentuje. Bóg jest dawcą rozumu, dlatego trzeba użyć tego talentu i pomnożyć go dla Bożej chwały:

„Wiemy też, że Syn Boży przyszedł i **dał nam rozum, abyśmy poznali tego, który jest prawdziwy**. My jesteśmy w tym, który jest prawdziwy, w Synu jego, Jezusie Chrystusie. On jest tym prawdziwym Bogiem i życiem wiecznym” (1Jn 5:20).

„Wiara rodzi się ze słuchania słowa” (Rz 10:17) – to cudowna prawda. Jednak słowo to trzeba zrozumieć w sposób zgodny z intencją AUTORA. **Wiara, która nie jest rozumna, to marne zabezpieczenie na czas kryzysu czy konfrontacji – to zwykła ignorancja**. Warto podjąć się budowania wiary osadzonej na mocnym fundamencie i z właściwych, ogniotrwałych materiałów (1Kor 3:12-13).

Niezwykle istotnym narzędziem jest wnikliwe poznawanie Pism, do którego wzywa nas prorocstwo Daniela:

„Jak zostało napisane w Prawie Mojżesza, spadło na nas całe to nieszczęście, a my nie ubłagaliśmy PANA, naszego Boga, przez odwrócenie się od naszych win i **poprzez wnikliwe poznawanie Twojej prawdy**. Dlatego PAN dopilnował nieszczęścia i sprowadził je na nas, ponieważ sprawiedliwy jest PAN, nasz Bóg, we wszystkich dziełach, których do-konał — ale my nie słuchaliśmy Jego głosu.”  
(Dn 9:13-14) .

Oby trudne doświadczenie wybranego ludu Izraela, było dla nas zachętą do usilnego poszukiwania Bożej prawdy, bez względu na to, w jakie miejsce nas ona zaprowadzi.

Zachęcam was do tego by czytać, zapamiętywać, ale co najważniejsze, studiować Słowo Boże, Biblię. Wówczas Duch Święty, Pocieszyciel, ożywi je w naszym sercu tak, że stanie się naszym pokarmem.

# Dane kontaktowe

ul. Sukienna 52 (przy Placu Solnym)  
05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

Przewodniczący Rady Zboru: Krzysztof Radzimski  
tel. 795 521 174 email: [krzysztof@Radzimski.pl](mailto:krzysztof@Radzimski.pl)  
Diakoni Zboru: Grzegorz Gaca i Krzysztof Skibiński

Oficjalny email: [info@kosciol-jezusa.pl](mailto:info@kosciol-jezusa.pl)  
Strona internetowa: <http://kosciol-jezusa.pl>  
Profil na facebooku:  
<https://www.facebook.com/koscioljezusa>

Niedzielne spotkanie Kościoła: niedziela, godz. 11:00  
Dyżur duszpasterski: poniedziałek, godz. 17:30  
Grupa biblijna: czwartek, godz. 17:30  
Spotkanie modlitewne: sobota, godz. 17:00

Nr konta (PKO Bank Polski):  
10 1020 1185 0000 4902 0236 0147

Teen Challenge  
Chrześcijańska Misja Społeczna  
Grzegorz Gaca  
tel. 501-026-995

